
UCHWAŁA NR XXI/158/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie oraz 
określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz  art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r. 
poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4 i 619) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie, a także określa 
się  granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na  obszarze gminy Osie, od  dnia 
1 września 2021 r. : 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły  

1. Szkoła Podstawowa 
w Osiu 
ze Szkołą Filialną                
w Brzezinach 

Adres siedziby szkoły: 
- Szkoła Podstawowa w Osiu 
Osie,  ul Szkolna 8, 86-150 Osie 
Adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: 
Osie,  ul. Księdza Semraua 44, 
86-150 Osie  
- Szkoła Filialna w Brzezinach 
Brzeziny 40A, 86-150 Osie 

obejmują sołectwa : Brzeziny, 
Jaszcz, Miedzno,  Osie, 
Radańska, Stara Rzeka, 
Wałkowiska 
 

2. Szkoła Podstawowa 
w Wierzchach, 
ze Szkołą Filialną                
w Łążku 

Adres siedziby szkoły: 
-  Szkoła Podstawowa w Wierzchach 
Wierzchy 21, 86-150 Osie 
- Szkoła Filialna w Łążku 
Łążek, ul. Szkolna 6, 86-150 Osie 

obejmują sołectwa: Wierzchy, 
Tleń, Pruskie, Łążek 

§ 2. Z dniem 1 września 2021 r. traci moc uchwała Nr III/24/19 Rady Gminy Osie z dnia 21 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Osie oraz 
określenia granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 1170). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A325E5AA-B433-4498-8383-C37E13081BDC. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe rada gminy
ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice
obwodów publicznych szkół podstawowych.

W związku z uchwaleniem przez Radę Gminy Osie przekształcenia z dniem
31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej w Brzezinach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII
z oddziałem przedszkolnym w Szkołę o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem
przedszkolnym, należy podjąć uchwałę , która dostosuje plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę Osie. Przekształcona Szkoła, o której mowa wyżej, jako Szkoła Filialna w
Brzezinach zostanie włączona w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej w Osiu. Natomiast
uczniowie klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Brzezinach dalszą naukę będą
kontynuować w Szkole Podstawowej w Osiu.

Skutkiem podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach jest
ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie
oraz określenia granic ich obwodów.

Ustalenie planu sieci szkół nie jest wynikiem likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzezinach,
a jedynie jej przekształceniem z dniem 31 sierpnia 2021 roku. W związku z tą zmianą wprowadza się
aktualny plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie
oraz określa się nowe granice ich obwodów. Uchwała Rady Gminy Osie w obecnym kształcie nie
zmienia adresów szkół w stosunku do poprzedniej uchwały, a jedynie zmienia granice ich obwodów od
1 września 2021 r.

Na podstawie art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe ustalenie planu sieci szkół następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.
Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w dniu 11 maja 2021 r. przedstawiony projekt uchwały
zaopiniował pozytywnie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A325E5AA-B433-4498-8383-C37E13081BDC. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

